
令和 2 年 8 月 18 日  

バスケットボール部顧問 様  

 札幌地区バスケットボール協会  

理  事  長 大  友  剛  靖  

 

U15 選手権  全市大会入場制限について  

 
晩夏の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本協会の事業推進にあたり特段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大している状況に加え、このところ

「スポーツ・クラスター」の増加、「部活動内での感染拡大」などが報道等で話題にな

っています。札幌市においても、「感染経路不明者の増加」や「新たなクラスター」の

発生がみられているところです。  

このような状況を鑑み、札幌地区バスケットボール協会としましては、会場でのソ

ーシャル（フィジカル）ディスタンスの確保、多くの選手をはじめ、関係者、ご家族

の健康・安全、ならびに感染予防、熱中症予防を最大に考慮し、競技運営を進めてま

いります。保護者、関係者の方々におかれましては、観戦、応援を大変楽しみにされ

ていたことと存じます。また急なご連絡となり大変申し訳ございませんが、何卒ご理

解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

○保護者の観戦は、各チーム代表者１名の入場とすること  

○登録選手外の１年生部員は、会場への来場を控えてもらうこと  

○チーム関係者の入場は、「チーム登録スタッフ」のみとすること  

○入退場時、休憩時間の三密を避けるために、会場での控え場所スペースが確保でき

ない場合、近隣の別会場での待機、休憩にご協力いただくこと  

○更衣室およびアップ場所等は、スペースが限られているため、大会主催者の指示に  

従って利用すること  

以上  

 

【 連  絡 先  】  

札幌地区バスケットボール協会 U15 部会事務局 

札幌市白石区平和通 8 丁目北 3 番 1 号  

 札幌市立柏丘中学校内 

ＴＥＬ：011－ 861－ 9235 

札幌地区バスケットボール協会副理事長  松  井  智  弘  


